
 

                           Decreto n. 158 

Area Affari Generali 
U.O. Gestione Organi e Procedure Elettorali 
Responsabile Dott.ssa Giuliana Bigongiali 

    LA RETTRICE 
 

 

VISTA: la delibera n. 314 del Senato accademico del 16/11/2022 con il quale è stato approvato l’avvio del Centro 
di Ricerca Interdisciplinare per la Sostenibilità e il Clima; 
 
VISTA: la delibera n. 26 del Consiglio di Amministrazione del 28/02/2023 con il quale è stato espresso parere 
favorevole in merito alla costituzione del Centro di Ricerca Interdisciplinare per la Sostenibilità e il Clima; 
 
VISTO: il Decreto a firma congiunta Rettrice e Direttore Generale n. 150 del 02/03/2023 con il quale è stata 
formalizzata l’istituzione del Centro di Ricerca Interdisciplinare per la Sostenibilità e il Clima e sono state 
formalizzate le adesioni, con e senza diritto di voto, del personale docente e ricercatore; 
 
VISTE: le disposizioni contenute nella Sezione III del Regolamento generale vigente relative ai Centri di Ricerca 
Interdisciplinari; 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono indette le elezioni della/del Coordinatrice/Coordinatore del Centro di ricerca interdisciplinare per la 
Sostenibilità e il Clima per il triennio 2023-2026. 
 
Art. 2 Coloro che intendono candidarsi devono inviare una comunicazione all’indirizzo di posta elettronica 
elezioni@santannapisa.it entro il 13/03/2023. L’Ufficio Elettorale provvederà successivamente a darne adeguata 
informativa a tutto l’elettorato attivo. 
 
Art. 3 Le elezioni si svolgeranno tramite procedura telematica eVote nei seguenti giorni: 

 22-23/03/2023 - primo scrutinio; 

 27-28/03/2023 - eventuale secondo scrutinio. 
 
Art. 4 L’elettorato attivo è riconosciuto alle professoresse ed ai professori e alle ricercatrici ed ai ricercatori che 
aderiscono al Centro di ricerca interdisciplinare per la Sostenibilità e il Clima e che hanno preventivamente 
dichiarato di esercitare il proprio diritto di voto nel Centro (Allegato A). 
 
Art. 5 Possono presentare la propria candidatura le professoresse ed i professori che fanno parte del Centro di 
ricerca interdisciplinare per la Sostenibilità e il Clima e che hanno preventivamente dichiarato di esercitare il 
proprio diritto di voto nel Centro (Allegato B). 
 
Art. 6 L’elezione avviene a maggioranza assoluta delle/degli aventi diritto al voto; qualora nei primi due scrutini 
nessuna/nessun candidata/o ottenga la maggioranza assoluta, si procede al ballottaggio tra le/i due candidate/i 
che nel secondo scrutinio abbiano riportato il maggior numero di voti ed è eletta/o chi riporta il maggior numero 
di voti e, a parità di voti, la/il più anziana/o di ruolo. 
 
Art. 7 Il presente decreto sarà pubblicato nell’albo della Scuola. 
 
Pisa, 08 marzo 2023 
 
                    La Rettrice 
                                     f.to Prof.ssa Sabina Nuti 

 

mailto:elezioni@santannapisa.it


 

 

 

 

Allegato A: Elettorato Attivo 

 

 

 COGNOME NOME RUOLO 

1 BARONTINI ROBERTO PROFESSORE ORDINARIO 

2 BELLINI  NICOLA PROFESSORE ORDINARIO 

3 BUIZZA  ROBERTO PROFESSORE ORDINARIO 

4 FREY MARCO PROFESSORE ORDINARIO 

5 NIERO  MONIA PROFESSORESSA ASSOCIATA 

6 CORSINI  FILIPPO RICERCATORE A TEMP. DET. LETT. A) 

7 DE BERNARDI  CHIARA RICERCATRICE A TEMP. DET. LETT. A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Allegato B: Elettorato Passivo 

 

 

 COGNOME NOME RUOLO 

1 BARONTINI ROBERTO PROFESSORE ORDINARIO 

2 BELLINI  NICOLA PROFESSORE ORDINARIO 

3 FREY MARCO PROFESSORE ORDINARIO 

4 NIERO  MONIA PROFESSORESSA ASSOCIATA 

 

 

 

 

 

 


